
 

1 

 

 
 
DECRETO Nº 707/2011, DE 11 DE JULHO DE 2011. 
 
“DISPÕE SOBRE OS BENS MÓVEIS, INSERVÍVEIS PARA 
O MUNICIPIO DE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 
ANTONIO POLETO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
INDIANA, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

D E C R E T A 
 
Artigo 1º - Ficam declarados inservíveis para o Município de 

Indiana, Estado de São Paulo, os bens móveis que constam pertencer ao 
Patrimônio Público da Prefeitura Municipal de Indiana, devidamente 
caracterizados e identificados, conforme abaixo: 

 
N.º DE 

PATRIMÔNIO 
DESCRIÇÃO  MOTIVOS 

1.292 
Escrivaninha de Verniz com 7 
Gavetas (Doação da Câmara 
Municipal de Indiana) 

Inservível para o uso, 
quebrada e o concerto é 
inviável 

158 Cadeira Inservível para o uso 
1.065 Cadeira Presidente Inservível para o uso 

152 
Máquina Calculadora Olivetti, Cor 
Cinza 

Inservível para o uso, 
quebrada e o concerto é 
inviável 

148 
Maquina de Escrever Olivetti 
Linea 98, Cor Cinza N.º 2814268 

Inservível para o uso, 
quebrada e o concerto é 
inviável 

985 
Ventilador de Parede Oscilante 
110V 

Inservível para o uso, 
queimado e o concerto é 
inviável 

986 
Ventilador de Parede Oscilante 
110V 

Inservível para o uso, 
queimado e o concerto é 
inviável 

1.445 
Ventilador Oscilante de Parede 60 
PTO 127V 

Inservível para o uso, 
queimado e o concerto é 
inviável 

663 
Aparelho Intelbrás Premium Inservível para o uso, 

quebrada e o concerto é 
inviável 

664 
Aparelho Intelbrás Premium Inservível para o uso, 

quebrada e o concerto é 
inviável 

1.260 
Batedeira Top Mix Sield Inservível para o uso, 

quebrada e o concerto é 
inviável 

530 
Kit Diagnóstico Advantage, 
Contendo 01 Monitor, 02 Pilhas, 

Inservível para o uso, saiu de 
linha. 



 

2 

 

10 Tiras, 10 Lancetas e 01 
Lancetador Softclix. 

34 
Fluxometro de Ar Comprimido Inservível para o uso, 

quebrado e o concerto é 
inviável 

35 
Fluxometro de Ar Comprimido Inservível para o uso, 

quebrado e o concerto é 
inviável 

36 
Fluxometro de Ar Comprimido Inservível para o uso, 

quebrado e o concerto é 
inviável 

282 
Bicicleta Ergométrica Inservível para o uso, 

quebrado e o concerto é 
inviável 

330 
Epson FX 1170 Inservível para o uso, concerto 

inviável  

656 
Impressora Olivetti DM 209L 
(Doação do Banco Bradesco S/A.) 

Inservível para o uso, 
quebrada e o concerto é 
inviável  

952 
Gabinete DNA Branco/Preto 
450W com LEAD 

Inservível para o uso e os 
valores estimados para o 
concerto são inviáveis 

497 
Mesa Infantil de Fórmica Branca 
com 04 Cadeiras (Cadeiras em 
Desuso Conforme BO Nº 068/09) 

Inservível para o uso, 
quebrada, não tem concerto 

819 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

820 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

821 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

822 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

823 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

828 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

829 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

830 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

831 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

832 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

833 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

834 
Poltrona Elba Baixa Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 

1.402 
Poltrona Ilhabela Tramontina Inservível para o uso, 

quebrada, concerto inviável 



 

3 

 

1.451 Bandeira Dupla Face – Brasil Inservível para o uso, rasgada 
1.452 Bandeira Dupla Face – Estado Inservível para o uso, rasgada 
1.453 Bandeira Dupla Face – Município Inservível para o uso, rasgada 

126 
Cantoneira Grande, em Madeira, 
de Cor Branca 

Inservível para o uso, 
quebrada 

368 
Kombi Stander, Branca a 
Gasolina, Capacidade 09 lugares, 
Placa BFW 3010. 

Alienação de Bens em Leilão 
n.º 001/2011, Processo n.º 
015/2011 

701 
Automóvel GM/Caravan, Ano 
Fabricação/Modelo 1989, Álcool, 
Placa BVZ 3637 

Alienação de Bens em Leilão 
n.º 001/2011, Processo n.º 
015/2011 

863 

Veículo GM S10 Modelo 220443 
Ambulância, Na Cor Branca, Ano 
2002, Placa CDV 5852 AT 1217 
Chassi n.º 9BG124AX02C400861 
NF 345.618 

Alienação de Bens em Leilão 
n.º 001/2011, Processo n.º 
015/2011 

 
Artigo 2º - Este Decreto entrara em vigor na data de sua 

Publicação. 
 
Artigo 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 

                               Prefeitura Municipal de Indiana, em 11 de Julho de 2011. 
 
 
                   ANTONIO POLETO 
                PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 Registrado, publicado e arquivado nesta Secretaria 

nos termos da Legislação Vigente na data supra. 
 

            EUGÊNIO PINHEIRO DE CARVALHO 
             RESP. PELO EXP. DA SECRETARIA 


